57, inciso II da Lei 8.666/93 e acréscimos de 25% (vinte e cinco por 
cento) do valor inicial atualizado do contrato, com base no art. 65, inciso II §1.º da mesma Lei. 

Parágrafo único – Com a nova alteração, o referido contrato sofrerá um reforço em sua dotação original 
no valor de R$ 200.359,03 (duzentos mil trezentos e cinqüenta e nove reais e três centavos). 

Cláusula Segunda – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Classificação Institucional: 07 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
Projeto /Atividade: 2018 – Manutenção do Ensino Fundamental 
Elemento de Despesa: 3390.30.00.00 – Material de Consumo 
Fonte de Recursos: